



CREME DE BAUNILHA

VISÃO GERAL

Creme sabor Baunilha para produtos de confeitaria.

USO

Pronto para uso.

INGREDIENTES

Água, Xarope de Glucose, Açúcar, Amido Modificado, Leite Condensado, Sal, Estabilizantes Celulose Microcristalina e Carboximetilcelulose Sódica, Acidulante Glucono-Delta-Lactona, Corante Inorgânico Dióxido de Titânio, Corante Artificial Tartrazina, Corante Artificial Amarelo Crepúsculo, Conservador Sorbato de Potássio, Aromatizante, Regulador de Acidez Citrato de Potássio

EMBALAGEM

Código
570069

Tamanho
4 kg

Tipo
Caixa com 6 Baldes

Paletização

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Tipo	Valor
Porção de 20 g (1 colher de sopa)	0.00
Valor Energético (kcal)	47.00
Carboidratos (g)	12.00
Sódio (mg)	15.00



ARMAZENAMENTO

Manter o produto em local seco, fresco e ao abrigo da luz. Depois de aberta a embalagem, utilizar observando a validade e condições de armazenamento. Após o uso, manter a embalagem fechada.



VALIDADE

180 dias



TIPO

Líquido



ALÉRGENOS

Derivados de leite, Derivados de Trigo, Soja e Ovo, Contém Glúten, Contém Lactose



CATEGORIA

Coberturas e Recheios



MARCAS

Bakels